REPUBLIKAESHOIPERISE
BASHKIA PERMET

Pérmet mé, 17.09.2020

RELACION : Menitorimi i realizimit (¢ buxhetit té 8- mujorit , pér vitin 2020

N& zbatim € ligjit nr,139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™, | ndryshuar, nr. 9936, daté

26.,06.2008, “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,
ligjit nr. 88/2019, “Pér buxhetin e vitit 2020”, mbéshtetur n¢ udhézimin ¢ Ministrisé s&
Iinancave, nr. 2 dat€ 06.02.2012, “Pér procedurat standarde t€& zbatimit 18 buxhetit” si Ligjit
68/2017 “Pér Financat ¢ Vet&geverisjes Vendore”, VKB nr.111 datg 31.12.2019 “Pér buxhelin
¢ vitit 2020 “po ju paragesim raportin e monitorimit & buxhetit pér periudhén Janar —Gusht,
vitin2020.

Bashkia Pérmet , gjale 8&-mujorit te vitit 2020, e ushtron aktivitetin e saj duke i

shpérndaré fondel buxhetore, sipas programeve t8 miratuara dhe konkretisht:
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Planifikim. Menaxhim ¢he Administrim
Zhvillim i komunitetit (Pasirim Gjelbérim)
Infrastruktura e Kullimit dhe Ujitje
Shérbimet ¢ mbrojtjes nga zjarmi
Administrimi 1 Pyjeve
Pérfshirja sociale
Sporti
Kultura

% Arsimi § mestny konviktet
% Arsimi huz® Jhe parashkollor
% Kujdesi dhe fBmijét
%  Mirgmbaiije rruge
< Transirtn 2 (ndivide, institucione ,organizata

Buxheti 1 8 mujorit 22 it 024, | planifikuar pér kéto 13 programe, Eshié realizvar o

masén 68.7,ndaj planit 8 muicr .




Buxheti wvjetor fillestar ishte 307.952 mijé leké.perbehej] nga Transferta e
Pakushtezuar, Transferta Specifike.dhe te ardhurat ¢ Bashkise per vitin
2020

NE zbatim (& buxhetit & miratuar me VKB nr.111 daté 31.12.2019 dhe pakei€s fiskale (&
miratuar me VKB nr.10] daté 19.12.2019 pér vitin 2020 , pér periudhén Janar-Gusht 2020 po
analizojmé sa mé poshtg vijon situatén e arkétimit t€ 1& ardhurave( sipas tabelés bashkélidhur ):

Plani 1 t& ardhurave pér periudhén Janar- Gusht ishte 36 801 000 leké .

T& ardhurat pér periudhién Janar-Gusht ishin 26 043 000 leké duke perfshiré dhe fondin e
transferuar nga UNDP né€ kuad@r t& projektit “Jam i ndryshém por 1 barabarté™ né vlerén 769 440
lek& Realizimi i taksave ¢ faritave vendore ishte 25 274 000 leke.

Pér periudhén Janar - Gusht kemi njé mosrealizim t€ plamt 12 & ardhurave me 11 527 000
leké sipas evidenc#s me Thesarin. Por realisht duke pérfshiré arkétimet e Sh.A Ujésjellésit té cilat
nuk jané derdhir pér perindhén Qershor-Korrik né vlerén 2 351 774 lekE) kjo diferencé né
mosrealizimin e 18 ardhurave shkon né 9 175 226 leké.

Pérgindja e realizimit €shité rreth 75 %..

Ky mosrealizim i (€ ardhurave vien si pasojé ¢ pandemisé CO-VID 19,

Taksa vendore ¢ biznesit 18 vogél Eshté me mosrealizim , pasi pér shkak 1€ pandemisé me
Alctin Normativ nr.19 daté 23.04.2020 “Pér disa shtesa dhe ndryshime n€ Ligjin nr.9632 daté
30.10.2006 "Pér sistemin ¢ laksave vendore™,i ndryshuar neni 2, tatimi i thjeshiuar i biznesit nuk
do t& mblidhet né vitin 2020.

Pér periudhén raportuese taksa mbi ndértesat nuk €shté realizuar ng vierén 3180 000 leke
me njé mosrealizim né masén 39 %. Realisht po 8 périlogaritet dhe taksa e nd@rtests ¢ arkétuar
nga popullata kjo taksé Eshi@ realizuar rreth 79 Ya.

Pergindja e arketimit t& taksave e tarifave vendore nga popullsia pér muajin gusht shkon
rreth 81 %, arketimi ishte 1 051 837 leké kundrejt faturnimit ¢ ishte 1 297 186 leké.

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimi 1 ri ka nj& mosrealizim né vlerén 5 039 000
leke ose 74 % mosrealizim.

Tarifa e zénies s8 hapBsirSs publike ka nj& mosrealizim prej 486 000 leké ose mosrealizim
prej 40 %.Me ané & VKB nr. 21 daté 29.04.2020 pér nj& ndryshim né “PaketCn Fiskale” tarifa ¢
zEnies s€ hapésirés publike pér periudhén Mars-Maj 2020 nuk do t¢ paguhet pér shkak té
pandernisé.

Z&éri i Leje Rregjistrim veprimtarie ka njé mosrealizim né vlerén 49 %. Pér shkak (&
pandemisg kjo tarif# ka mosrealizim pasi subjekict ¢ transportit nuk po ushtrojné veprimtari dhe
pér k&€ arsye nuk jand paraqitur pér rinovim ligenca apo certifikata.

Taksa e fjetjes né hotel &shté me mosrealizim pér arsye 1€ pandemisg .Deri né muajin kerrik
ark8imi i k&saj takes ishte vetém 9 000 lekd. Pas punés s& bérd nga sckton 1 taksave nd muajin
ausht kan@ pacuar 44 000 lekE disa subjekie.

Ziéri 118 tjera t& ardhurave nga néérmarje né prougsi €shté me mosrealizim né masén 33%
pér muajin gusht, Nuk jané derdhur né koh€ gératé ¢ disa tokave bujqésore t€ dhéna me qira Nga
komunikimi me subjektet kéto pagesa jané kryer né fillim t& muajit shtator.

Né& muajin shtator presim ark&time nga subjekiet (€ eilét afatin ¢ fundit {& pagesés e kané
neé 13 shtator.




REALIZIMI | TE ARDHURAVE PER PERIUDHEN JANAR- GUSHT 2020
_000fiek
| | o P Faktg | ‘ %e
 Nr_ | Emertimi i te ardhurave vietor PEBm | m Diferenca | realizim
| 1| Takse mbi ndertesat 7543 | 5243 | 3180|  -2063 61
2 | Takse vendore e biznesit te vogel 310 310 35 -275 | 11
3 | Takse ndik.infrastrukture nd.i ri 10202 | 6800 | 1761 -5039 | 26
4 | Takse rregjisrim automjeti 3000 2311| 2975 664 129
5| Tarife zenie hapesire publike 1200 | 1200 714 -486 60
6| Takse tabele - 1000 | 588 350 -238 60
7 | Tarife certifikim mishi - 300/ 200 0|  -200 0
8| Tarife pastrimi - 8597 | 5430 4935 -505 91
9 | Tarifendrigimi 3784 | 2312| 1709 -603 74|
10 | Tarife gjelberimi 1843 | 1179 | 867 -312 74 |
11 | leje rregjistrim veprimtarie 4250 2170 | 1061 -1108 49
12 | Qera objekti Shtapi ) 500 | 312 406 94| 130
.13 | Te ardhura nga cerdhja 260 164 65 88| 40
|14 | Te ardhura nga kopeshti | 114 114 1
15  Tarife Parkimi . 4s0| 200 78|  -712 | 27
|16 | Takse kalimit te drejtes se pronesise 230| 154 | 0 -154 | o
| 17 | Tetjerateardhura 1500  800| 556 244 70|
18 | Takse trualli /15 l 385 368 -26 93 |
15 | Takse vendore fjetje ne hotel 500 410 53 _BEF i3 |
__20 | Takse mbi token bujgesore | 2435| 1515 1220 2951 &1




21 | Tarife per lende drusore 1109 | 669 507 -162 76
22 | Tarife per ujitjen ’, 145 ! 116 105 | -11 2 |
23 | Tarife kullotje 2000 1528 1859 331 122
Te tjera te ardhura ndermarje ne
24 | pronesi | 3500 2165| 1441 -724 | 67
35 | ‘Tarife veiidone per urbanistken 300| 180| 854 674 474
26 | Tarite mirembajije kanal vaditje 300 240 21 -219 9
27 | Tarife sherbimeshte M N Z 120 120 45 =71 41
28 | PNUD 768
Shurma B 56093 | 36801 | 26043 71

Gjaté 8-mujorit, realizimet pér shpenzime korrente jang 47.5 %.ndaj plamit vietor.

NE mosrealizimet ¢ buxhetit 8-mujor ka ndikuar:

1- Mos realtzimi i te ardhurave te planifikuara per periudhen buxhetore ..

~

situates se krijuar nga pandemia ¢ COVID -19.
1 detajuar realizimi 1 8- mujorii 2020 .sipas programeve paraqitet n€ tabelén e méposhtme;

2- Mos realizimi ne kohe i proceduarave te prokurimit publik per kete perindhe, per arsye te

_ 000/leke
Fakti S-muior 2020

Emri i Programit B‘;E';fj“ | S;'E“?,ff“” N mije leké  NE % ndaj buxh Struk n@|
i Y% |
Planilikim, Menaxkim, - — |
ly owiin 1 hbemiend (Rastue 299 172 | 28494 539 |
~ Gjelberim) |
.. lnfrascruktura e Kullimit dhe '
[ —y 5. 3 ;
P iities 16.714 t 38 222
4 Yhvillimi Rrugeve  Rural 50276 16,3 i 96383 525
5 éﬁﬁéfh?n?rmﬁnjtjﬂs npa zjarr 5 535"|. < | 8 862_ ;;?,
= o | - 1 o
. : T .
[5 Adminisirimi { Pyjeve 10_454| 34 !l 3684 352
n retaiige Soule 7.468 0.4 ‘ 188¢ 253




g | Sherbim rekreativ Sporti S.BISE 2 o 3312 569

gy {SuliEe 9581 3 5979 624

10 [ stmi { mesem 21229| 86 4479 21

TRl S 36.949| 12 17.800 48

12 | Gerdhe 3313 1 | 1esd s07 |
;iinﬁmnie Qﬁ;ﬁim s8] 36 3961 355 N
| | bt 307.952 | 146.429 475

i &-mujor buxheti ishte planifikuar ne vleren 213,180 leke dhe eshte realizuar ne vieren 146.429
leke ose ne pergindje 68.7 %.

NE realizimin si 8- mujor né nivelin 47.5 % ndaj planit vjetor. peshén mé t& madhe e 2 realizimi
1 programit buxhetor “Mirembajtje rruge rurale “n¢ masén Zhvillimi T komunitetit (Pastrim
Gjelberimi) me realizimin 53.9%.

1. Programi “Plaaifikim, Menaxhim, Administrim®

Realizimi | shpenzimeve (€ 8- mujorit 18 vitit 2020 pér kete program, q& pérfagéson 58.9 % &
realizimit € késaj bashkic, sipas sErave kryesoré krahasuar me planin vjetor, rezulton s m@
poshlE:

s Shpenzimet korente 30.6  prgind

¢ Shpenzimet kapitale 0 pérgind

Pér vitin 2020, jang parashikuar 3 produkte nié k&€ program, 8 cilat rezultoing t€ plot&suary si

mé poshté. :
F Realizimi faktik i 8- mujorit
Buxzhet] . L 24)19
Produkii 2020 Buxheti | i | . s
né mije lekE  gpyior | Ne iy Statusi i
! | e | Mijoteks | = l vealizimit
| 2 TR . SR [




Kapacitetcte menaxhucse dhe implementuese ne 31.260 i _
Institieion te trajnuara dhe mirefiunksionate per 47.645 27.092 | g5 [Pieserisht
hartimin dhe monitorimin e politikave

Shpenzime kapitale 1.250 | 602 393 Ne proges prokerimi

65.3

Procednra pune te realizugra / Mareriale dhe sherbime
te pergjitheshme zyre, shpenzime trasporti, udhetimi

brenda dhe jashte vendit dhe te ticra operative, ne 11.829
fimksion te aktiviteteve 1e nstimucionit.

12.540 8.704 716 inaﬁerishl

T S

—

- = o |
_ TOTALL 61435 | 43691 | 36189 | 828 |

Sig shihet dhe nga tabela tre jané produktet kryesore g€ ofron ky program.Kryesisht produktet jané
paga dhe sigurime shogérore (¢ personelit t8 Bashkisée shpenzime pér blerje kapitale pajisje zyrash
dhe shpenzimel (& gera & pergjithshme Fakii i t& treja produkteve té k&tij programi éshté i
rakorduar me Degén e Thesarit Pérmet. Mos realizimet nd kéts 8 mujor i shpenzimeve operative
Eshté pér arsye (€ 7gjatjes pa afat t& procedurave & prokurimil pér shkak & periudhes s& krijuar
nga pandemia e COVID-19.

2- Programi “Zhvillim i komunitetit (Pastrim ,Gjelberim)”

Politika né fushén e zhvillimit 18 komunitetit ka konsistuar kryesisht né mirémbajtien e ambjenteve
publikc hapésirave & pérbashkéta dhe relaksuese pér komunitetin _pastrimin ., gielbérimin ¢
mjediseve publike si dhe mirBmbajtien e varrezave publike,zévendésimin e trotuareve 1@
prishura,;mirembajtien e pargeve dhe lulishteve -krijimi i fidanishteve € reja, ndrigimin ITUgor,

Pér periudhién 8 mujore 1 vitit 2020, realizimi i buxhetit pér k81§ sektor paragitet si mé& poshts pér
produkret e plunifikuara

Realizimi i shpenzimeve (& $-mujorit, & vitit 2020, pér két§ program, q@ pirfagSson 53.9
pérgind & lotalit t& buxhetit fakt 1& kdsaj bashkie rezulton si m2 poshté:

s Shpenzimet korente 52.9 pérgind
s Shpenzimet kapitale 1 - pérgind
- Realizimi faktik i 8- mujorii i
Buxheti | 2020 ]
o] : ~ TN [T
HHndoks néznl};i!}e tekg | Buxhati NE Ne o | Statusi i |
J930 8-muior |Mijelekd | " | realizimit
el e L D— TIPS Ll it} IR ‘sl




Paga e sig shogeroere 36.700 27.659 22.364 0.8 Pjeserisht
apt;zimu kapitale 327 _3_.?? 301 9 Ne proges

. 2
Procedura pune te realizuara / Materiale dhe sherbime te | : §
pativime s dime oy doeter | 15765 | pats | 501 | 4y | e
Imslimcionjt.
[ TOTALI 52636 41191 | 2849 | 69 | 3

Sic shihet dhe nga tabela tre jan€ produktet kryesore gé ofron ky program.Kryesisht produltet jané
paga dhe sigurime shogérore t& personelit t& ndrmarrjes se sherbimeve shpenzime pér blerje
kapitale shprongsime toke pér varrezat publike dhe shpenzime € tjera t& pérgjithshme dhe
materiale ¢ shpenzime te tjera korrente te cilat kane rritur e permiresuar cilesin e sherbimit ne
pastrim ¢ gielberim .Fakti 1 1€ freja produkteve & kétlj programi &shi@ i rakorduar me Degén ¢

Thesarit Pérmel.

3-Programi “Infrastrukiura e Kullimit dhe Ujitjes”™

Né realizimin e 8- mujorit né kéte program rezulton:

e Me shpenzimet jand realizuar 100 % e punimeve & mirémbajties né infrastrultusén e vjitjes
dhe kullimit duke kontribuar deri fani n€ bérjen funksional t€ kanaleve kryesoré ujités dhe
kullues né administrim (€ Bashkise Pormetper ato kanale ujitese dhe kullues ge jane

[unksional.

Realizimi i shpenzimeve t& 8-mujorit 1# witit 2020, pér k&te program, g€ pérfaqéson rreth 22.2
Y 1 totalit t& buxhetit fakt €8 késaj Bashikie. sipus zérave kryesor€, krahasuar me pianin vjetor

rezulton si m& poshté:

e Shpenzimet korenic

¢ Shpenzimet kaciale

222
0

pérgind

pérgind




" Buxheti8 | Realizimi faktik i 8- mujorit i

, Buxheti mujor 2020

gt ni'ézgfi"]c Jek | g Ng 9 | Statusii

! | Mije lek * | realizimit
2.000 o '
Paga e sig.shoqerare 5.360 1.836 91.8 Pjeserisht
;i_];!e_{;jme kapitale 1 i 0 0 _
|
Frocedura pune te realiznara ne funksion t2 aktiviteteve - S
— 7.791 7091 1.882 | 265 Pjeserisht
! |
TOTALX 12.451 9.091 3718 | 40.9

Sic shihet dhe nga tabela tre jané produktet kryesore ¢ ofron ky program.Kryesisht produktet janc
paga dhe sigurime shogérore t& personelit € Bordit te Kullimit dhe shpenzime t€ gera €
pérgjithshme dhe materiale e shpenzime te fera korrente te cilat kane rritur e permiresuar cilesin
e sherbimit ne kanale ujites ¢ kullues .Fakti i 1 treja produkteve 1€ kétij programi &shi€ i rakorduar

me Degén ¢ Thesarit Pérmel.

4- Programi “Zhvillimi Rrugeve Rurale”.

Né programin buxhetor 1€ vitit 2020, programit “Zhvillimi Rrugeve Rurale nd mbéshtetje &
komumitetit ne zonat rurale.ndertime dhe rehabilitime te urave e rmgeve rurale dhe rruget e
brendeshme Bashkia Permet,i jané akorduar giithsej 50.276 mije leké dhe realiami |
shpenzimeve t& 8-mujorit té vitit 2020, pér ké€ program. q& pérfagéson mreth 52.5 pérgind €
totalit 1¢ buxhetit fakt (& késaj bashkie , sipas z€rave kryesoré, krahasuar me planin vjetor

rezuiton si mé poshté:




Busheti 8

Realizimi faktik i 8- m-l.lj orif

Buxheti
Produkti 2020 e
n€ mije leké Statusi i
realizimit
Paga e sig.shogerore 9.669 Piecerisht
Shpenzime kapitale 35.255 Realiznar
Proc::dura pune te realizuara , ne funksion e akiivitcieve 5350 Pieserisht
te institucionit.
TOTALI 50.276

Si¢ shihet dhe nga tabela ire jané produktet kryesore q& ofron ky program. Kryesisht produktet jané
paga dhe sigurime shoqérore (& personelit t8 Rrugeve Ruale dhe shpenzime t6 ticra @
pergjithshme dhe maleriale ¢ shpenzime te tjera korrente te cilat kane rritur e permiresuar cilesin
e sherbimit ne rruget ¢ njesive administrative dhe te Bashkisc Permet Me keto fonde jane
mirembajtur rreth 178 km rruge e asfaltFakii 1 & treja produkteve 18 kétij programi &shté i

rakorduar me Deglén e Thesarit Pérmet.

5- Programi “Shérbimit {£ mbrojtjes nga zjarri”

N& programin buxhetor & vitit 2020, programit “Sherbimit t¢ mbrojtjes nga
Zjarm” Jane akorduar gjithse] 15.536 mije leke.te cilat zene 5 % 18 buxhetit 1@ pérajithshém t
bashkise dhe realizimi i shpenzimeve 18 $-mujorit t& vitit 2020, pér k&lté program, qé
pérfagéson rreth 57 pérgind (€ totalil t& buxhetit faktik 18 kifsaj bashkie . sipas zErave kryesoré,

krahasuar me planin vjetor rezulton si mé@ poshit;

¢ Shpenzimet korente
= Shpenzimel kapitale

57
0




Reqlizimi sipas produkteve:

L | Buxheti8 | Realizimi faktik i 8- mujorit |

! Buxheti mujor 2820 '

; Predukti 2020 " =
1 mije leké e gy | ol

Mije leki realizimit

Lo _ 9.565 o

Paoa e sig shogerore 13.360 8.310 6.8 Pjeserisht

Shoenzime kapitale 0 0

Procedura mﬁ{ﬁ:_ te realimara / Materiale dhe sherbime te | 2082

pergjitheshme zyre, shpenzime trasporti, ndhetimi brenda ~ TR

dhe jashte vendit dhe te tjera operative, ne funksion te 2.176 = 26.4 et

aktiviteteve e instilucionit

_ ~ TOTALI | 1553 11.647 | 8862 | 76 |

Sig shihet dhe nga tabela tre jand produktet kryesore g8 ofron ky program.Kryesisht produktet jang
paga dhe sipurime shogerore 1€ personclit 1@ Sckiorit i¢ Zjarrfikses , shpenzime (€@ Gera (8
pérgjithshme.l'akti 1 te treja produlkteve te keti] programi eshte i rakorduar me Degen ¢ Thesarit
Permet.

6-Programi “Administrimit té pyjeve ”

Né programin buxhetor (8 vitit 2020, programit “Administrimit € pyjeve ” jané
akorduar gjithsej 10.454 mije leke,te cilat zene 3.4 ¥ te buxhetit e pergjithshem {e bashkise dhe
realizimi 1 shpenzimeve t€ 8-mujorit t& vitit 2020, pér kité program. g8 pérfaa@son rreth 35.2
pérgind 1€ totalit 1€ buxhetit fakt € késaj bashlde , sipas zérave kryesort. krahasuar me planin
vjetor rezulton si mé poshté:

v Shpenzimel korente 35.2 pérgind

e Shpenzimel kapiiale 0 _ pérgind

Realizingi sinas produkieve:

| Buxheti | Buxheti 8 | Realizimi faktik i 8- majorit

Produki 2020 o | [I]llj or | 2020

|
|




n¢ mije lek# Ng o Statasi §
Mije leké | | realizimit

e = 358 | |
Paga ¢ sig shogerore £.090 A 3.309 759 Pieserisht |
Shpenzime kapitale 2.500 2.500 0 5
Procedura pune 1¢ realizuara / Materiale dhe sherbime te S s
Peritheshme zyre, shpenzime tasportl, udhetimi brenda P
dhe jashte vendit dhe Lc ljera operative, ne funksion we 1.864 1.636 375 22.9 Fyeserisht
aktiviteteve to mstitucioni:
S s i . .
| TOTALI 10.454 8.494 | 3684 | 32

Si¢ shihet dhe nga tabela tre jane produktet kryesore ge ofron ky program.Krvesisht produktet jans
paga dhe sigurime shogerore te personelil te Sherbimit Pyjor |, shpenzimet t¢ (jera te pergjithshme
[Fakii i te treja produkieve te keti] programi eshic i rakorduar me Degen e Thesarit Permiet.

7- Programi “Perfshirja Sociale”

& programin buxhetor (€ vitit 2020, programit “Perfshirja Sociale™

jane akordusr gjithsej 7.468 mije leke.te cilat zene 2.4 % te buxhetit te pergjithsherm te bashkise
dhe realizimi i shpenzimeve ¢ 8-mujorit 18 vitit 2020, pér kété program, q& pérfagéson rreth
25.3 pérgind t€ totalit & buxhetit faki 18 késaj bashlkie . sipas zérave kryesoré, krahasvar me

planin vietor rezulion si mé poshté:

o Shpenzimet korente 25.3 pérgind
o Shpenzimet kapitale 0 pérgind
Keaiizimi sipas produktsve;
i B B T Realizimi fakiik i 8- mujorit
! Buxheti | } 2620
Frodukt 20z0 Buxheti 8 . -
‘ né mije lek# | major ME;:leki;‘ Né % ri;ﬁli: "
I . P e —— - ]
3.188
|Paga e sig.shogerore 4.490 2 1.886 59 Pjeserisht




lrihpenzime kapitake 2.378 -‘ 0 0 | 0 Pjeserisht

Procedura pune le realizuara, ne funksion te aktiviteteve 600 { 0 | ;

ie imstitucionit i 200 0 bbyllor
TOTALI 7468 | 3198 | 1886 | 59

Sig shihet dhe nga tabela tre jane produktet kryesore ge ofron ky program. Kryesisht produktet jane
paga dhe sigurime shogerore te personelit te Scktorit te Perfhirjes Scciale . shpenzimet le tera te
pergjithshme Fakii i te ireja produkteve te ketij programi eshte i rakorduar me Degen ¢ Thesarit

Permet.

8- Programi “Sherbimi Rekreativ dhe Sporii
Né programin buxhetor (€ vitit 2020, programit “Sherbimi Rekreativ dhe Sperti ”

jane akorduar gjithsej 5.815 mije leke,te cilat zenc 2 % te buxhetit te pergjithshem te bashkise

dhe tealizimi 1 shpenzimeve {8 $-mujorit t& vitit 2020, pér k&té program, qé pérfagéson rreth

56.9 pérqgind té totalit t& buxhetit fakt 1€ kisaj bashkie . sipas zfrave kryesorf, krahasuar me

planin vjetor rezulton si mé poshté:

s Shpenzimet korenie

o Shpenzimet kapitale

Reglizimi sipas srodukteve:

Produlkti

[Paga e sigshogearore

Shpenzime kapitale

56.9 pérqind
0 pérgind
T Buxheti 8 | Realizimi faktik | 8 mujorit
Buxheti mujor 2020 ]
2026
né mije leke N Né % Bfafast s
Mije leks | realizim®!
1.301
| 815 ’ 879 - Pjeserisht
r i
¢ )

8i¢ shihet dhe nga tzbela tre jane produkiet kryesore ge ofron ky program.Kryesishi produktet




[Procedura pune terealizuara, ne funksion e akiiviteteve
{le instiucionit

TOTALI

jane paga dhe sigurime shogerore te personelil te Seklorit te Sportit , shpenzimet te tjera te

| 5815

4.000

3.200

3.501

2.433

3.312

76

Pjeserisht

046

pergjithshme .Fakti 1 produkieve te ketij programi eshte i rakorduar me Degen e Thesarit

Permat.

9-Programi “Kultura *

Né programin buxhetor t& vitit 2020, programit “Kultura ”

jane akorduar gjithsej 9.581 mije leke,te cilal zene 3 % te buxhetit te pergjithshem te bashkise
dhe realizimi | shpenzimeve & 8-mujorit t& vitit 2020, pér k&2 program, qé pérfagéson rreth
62.4 pérgind € totalit ©&¢ buxhetit fakt (& késaj bashkic , sipas zérave kryesor€, krahasuar me
planin vietor rezulton si me poshts:

e Shpenzimet korente 46.8 pérgind
¢ Shpenzimet kapitale 100 pérgind
Reglizimi sipas produkieve:
) " - Puxheti 8 | Realizimi fakiik i 8- mujoriti |
| Buxheti mujer | 2020 .
plrj [
Fad n;:fi'.}e i N& e, | Statusii
: | | Mijeleké | C 7" | realizimit
| [y
Paga ¢ sig.shogqeroere 6354 | 4100 3.739 91 Pjeserishi
|
Shpenzime kapiale 1.504 1.504 1504 100 !
= = L o ¥ 3 ]
| i
LT A8 ot ad T | |
n_n:,_ac_’:-l.ra_ puné te realiznara, ne funksion te skiiviteteve 1.723 t 2097 : 736 : Pleseridit
e instimelonit 243
1
i |
“Troratr 0381 | 8631 | 5979 | 69.2




Si¢ shihet dhe nga 1abela tre jane produktet kryesore ge ofron ky program.Kryesisht produktete
jane paga dhe sigurime shogerore e personclit te Sektorit te Kultures , shpenzimet te tjera te
pergjithshme dhe pagesa ¢ kryer per shpenzime kapitale per ojektin:Restaurim i bibliotekes se
gvietit .Fakti i produkieve te ketlij programi eshie i rakorduar me Degen e Thesarit Permet,

10-Programi “Arsimi i mesem "
N& programin buxhetor (& vitit 2020, programit “Arsimi i mesem

jane akorduar giithsej 9.581 mije leke.te cilat zene 8.6 % te buxhetil te pergjithshem le bashkise
dhe realizimi i shpenzimeve t& 8-mujorit t& witit 2020, pér kété program, qé pérfagéson mreth
21 pérqind {€ totalit i€ buxheiit faki t& ksaj bashkie | sipas zérave kryesoré, krahasuar me planin
victor reaulion si mé poshié:

e Shpenzimet korente 21 pérgqind

e Shpenzimel kapitale 0 pérgind

Realizisni sinas prodiukieve:

' Buxheti8 | Realizimi faktik i 8- mujorit
Buxhet: mujor 2020
Pradukti 2020 ' . . ar
‘né mije ieké Ne Ny | Homarl |
' Mije leka ® | realizimit |
_ | . 5.408 | o
Pzea e sig.shoqerore 8.238 3.873 1.6 Pjeserisht
Shpenzime kapitale 13.530 3.381 0 I 0 '
|
. - I | |
Precadura pung te realizoara / Materiale dhe sherbime t2 3,854 i i
perrjitheshme Zyvre, shpenzime trasporti, udhetinn brenda o I
e jushte vendit dhe te Gera operative, ne funksion te 4.69. 0ue [ 157 Tt ‘
winviteleve Lo instilucionit : |
S N TR i 3
I  TOTALT 36451 14,643 4479 | 30.6
Sig shihet dhe nga tabela tre jane produkte: kryesorz o0 fror ky program. Kryesisht produktet jane
paga dhe sigurime shogerore te personelit f2 Arsite’ 10 Mlesem dhe Konviktit | shpenzimet te tjera

te pergjithshme Nuk jane prokurvar fondel per zorin ¢ “hpenzimeve kapitale per arsye te bllokimit
te procedurave te prokurimit per situaten ¢ krijusr nge COVID — 2019 Fakii i produkteve te ketij
programi cshie i rakordear me Degen ¢ Thosazio Do,




I1-Programi “Arsimi baze dhe parashkoller 7

N& programin buxhetor 1€ vitit 2020, programit “Arsimi haze dhe parashkollor ”

jane akorduar gjithsej 36.940 mije leke,te cilat zene 12% te buxhetit te pergjithshem ie bashkise

dhe realizimi 1 shpenzimeve (€ 8-mujonil (& vilit 2020, pér kété program, gé pérfagéson rreth
48 pérqind (& totalit t& buxhetit fakt t& k&saj bashkic , sipas zérave kryesor¢, krahasuar me planin

vjetor rezulton si mé poshté:

e Shpenzimet korente

e Shpenzimet kapitale

438 pérgind
0 pérgind

Realizimi sipas produkieve:
T ‘ Realizimi faktik i 8- mujorit
Buxheti _ 2020

Produokti 2020 Buxheti 8 | N@ Statusi i
nE mije lekd |  mujor | Mije leké Né % | ;e " : i |
I RO [ - | | |
1 |

Paga e sig.shogerore 29.800 | 92 452 16.081 71.6 Pjeserishit
Shpr:u.—:in{l;upitulu 0 0 0 _‘
IProcedura pune te realizuare, ne funksion te aktiviteteve . . TR |
2 institucionit S 5.276 13 e s |
|

 TOTALI 36.749 27.728 | 17.800 | 64.2

12-Programi “Kujdesi dhe femijet ™

W& programin buxhetor t& vitit 2020, programit “Kujdesi dhe femijet

)

jane akorduar gjithsej 3.313 mije leke te cilat zene 1.% te buxhetit te pergjithshem te bashkise

dhe realivimi 1 shpenzimeve 18 8-muyjont t& vitit 2020, pér k&e program, g€ pérfagéson rreth

50).7 pérgind 1€ totalit t& buxhetit faki 1€ késaj bashkie , sipas z8rave kryesoré, krahasuar me

planin vijetor rezulton si mé poshté:




s Shpenzimet korenle 50.7 pérgind

» Shpenzimct kapitale 0 pérgind
Realizimi sipas produkieve:
) | o | Realizimi faktils i 8- mujorit
| Buxheti B 2020
Produkti | 2020 Buxheti 8
T .. ] MNe . Statusi i
| & Yo
memeleke | mujor e | BE% | bie |
3 i

Pags e sig shogerore 2.673 1.940 1.658 g4 4 Pjesericht

Siperzine lepiale 1 e 0 0 i |

Procechira pune te realizuara / Matenale dhe sherbime te | | _

pergjitheshme zyre, shpenzime trasporti, ndhetimi brenda) 640 49
dhe jashte vendit dhe te fera operative, ne funksion e | &40 0.0
aktiviteleve te institucionit

Pjeserisht

TOTALI 3313 2.580 1.680 | 65

13-Programi “Transferta te individe ,institucione,organizata 7

NE programin buxhetor & wvitit 2020, programit “Transferta te individe
Jgnstitucione,organizata
jang akorduar giithsej 11.158 mije leke,te cilat zene 3.6 %% t2 buxhetit te pergjithshem te bashkise
dhe realizimi i shpenzimeve t& 8-mujorit t& vitit 2020, pér k&€ program. g pérfagéson rreth
33.5 pérgind 1€ totalil t€ bwxhetit fakt t&€ kiésa; bashlic , sipos z8rave kryesoré, krahasuar me

planin vjetor rezulton simé poshté:

» Shpensimel korenie 33.3 pérgind
o Shpenzimel kapitale ~ pérgind
lealiziinl sipas produkieve:
e [T Buxt=:  Realizimi fakfik i 8- mujorit i |

Jradukii |

2




| ni mije leké | Buxheti 8 __NE Sta;.'usi ;
. : L
MO Mijeleke | M7 | reatimit
,Fug,- & sig shotierore @ (1] 0
Shpenzi;e kapitale 0 0 ) N
— ——— | . 1
Procedura pune te realizuara /, ne funksion te aktiviteteve o
.r it et 11.158 9.978 3.961 15.5 Pjeserishr
| . - S
| TOTALI - | 11158 | 9978 3.961 | 355

Ju faleminderit !
Grupi 1 Punes:

1.8ekretar 1 Pérgjithshém
2. Nénkryetar

3.Drejtor 1 Buxhet —Financs-Tatim- laksa

4.Pérgj. 1 Sekioril t¢ Buxhet-Finance -Taksalregje-Nd. ek.e PAK
3. Pérgjegids i Tatim-Taksave

4.Pérgj.i Sektorit 18 Programim Zhvillimit-Kultures e Sportit

5.Pérg).i Sekiorit 1€ Plani. te Territorit- Sherb. Publike-Pastrim Gjelb.

6.Pérgj.i Sektorit t& Pyjeve .Kullotave dhe Bujossisé
7. Admimistrator 1 NJA Carshové

B.Administrator 1 NJA Petran

0. Administrator i NJA Piskove

10. Administrator i Nj.A Frashént
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Denisa  Mamill “re
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Brahim Tare / T_.
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